
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 

U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 
 

 

Č. j.   UMOI/7061/2022/SEKR/Mt 
Ev. č.  12722/2022 
Spis. zn. 1929/2022 

Z á p i s 

z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I, které se 
konalo dne 14. 12. 2022 od 16 hodin v zasedací místnosti MmP v mezipatře 

budovy U Divadla 828, Pardubice 
 

Přítomni: Ing. Dominik Bečka, Ivana Dolečková, Mgr. Michal Drenko MSc., Ing. Zuzana 
Klimplová, Mgr. David Kollert, Pavel Kvapil, Ing. Jiří Lejhanec, Ing. Pavel 
Mareš (dostavil se v 16:07 hodin), Mgr. Vladimír Martinec, Bc. Lucie Neffová, 
Ing. Jiří Rozinek, Mgr. Filip Sedlák, Ing. Karel Sodomka, Mgr. Bohdan Šeda, 
Filip Šťastný 

 (dále jsou jména uváděna bez titulů) 
 

 

 

Zasedání zahájil Filip Šťastný, starosta městského obvodu Pardubice I (dále jen „starosta“), 
přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z celkového 
počtu členů zastupitelstva bylo na zahájení zasedání přítomno 14 členů zastupitelstva. 
 

Pracovní předsednictvo bylo navrženo a schváleno v tomto složení: 
- Filip Šťastný       (pro 14 proti 0, zdrž. 0) 
 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 
- Zuzana Klimplová 
- Jiří Rozinek      (pro 14, proti 0, zdrž. 0) 
 

V 16:07 hodin se na zasedání zastupitelstva se dostavil Pavel Mareš. 
 

 
 

Program 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 
(dále jen Zastupitelstvo MO Pardubice I) 

 
Filip Šťastný navrhl předřadit projednání bodu č. 5 Jmenování členů kontrolního a finančního 
výboru před bod 1. 
 
5. Jmenování členů kontrolního a finančního výboru 
1. Zpráva starosty o činnosti 
2. Stanovení měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva MO Pardubice I 
3. Návrh úpravy vnitřní směrnice č. 10 - Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání 

sociálního fondu 
4. Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 
6. Diskuse 
 
Program 2. zasedání ZMO Pardubice I byl schválen  (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 
 

 



2 

 

Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byl na základě vyjádření 

ověřovatelů schválen. 

 
Ověřovateli zápisu 2. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice I byli jmenováni:  

- Dominik Bečka 

- Ivana Dolečková 
 

Zapisovatelkou zápisu z 2. zasedání byla jmenována Lenka Kindlová. 

 

 

5. 

Jmenování členů kontrolního a finančního výboru 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

 

Usnesení č. 16 Z   2/12/22   (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
a) j m e n u j e další členy Kontrolního výboru: Pavel Kvapil, Martin Milata, Alena Přibylová, 

Jan Šárka 
 

b) j m e n u j e další členy Finančního výboru: Pavel Kvapil, Martin Kubrycht, Ondřej Maxa 

 

 

1. 
Zpráva starosty o činnosti 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Diskuse: 
F. Sedlák, D. Bečka, B. Šeda – dotazy na konkrétní body zprávy 
F. Sedlák požádal o úpravu zprávy na další zasedání zastupitelstva tak, aby obsahovala 
název, předmět jednání a výsledek jednání 
 
Usnesení č. 17 Z   2/12/22   (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou starostou městského obvodu Pardubice I. 
 

 

2. 

Stanovení měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva  
MO Pardubice I 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

D. Bečka – proti navýšení odměn, obvod není samostatná obec, odměny na magistrátu 
srovnatelné 
B. Šeda 

- bylo by vhodné, aby Rada zvážila, zda je smysluplné mít Komisi pro školství, kulturu 
a tělovýchovu, prověřme, zda nestojí více prostředků než rozděluje 

 
F. Sedlák navrhl odměny ve výši dle usnesení zastupitelstva z roku 2020 



3 

 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO  (pro 4 (Šeda, Bečka, Sedlák, Neffová), proti 0, zdrž. 
11 (Dolečková, Drenko, Klimplová, Kollert, Kvapil, Lejhanec, Mareš, Martinec, Rozinek, 
Sodomka, Šťastný)) 
Zastupitelstvo MO Pardubice I: 
s c h v a l u j e 
a) na základě změny přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, odměny za 
výkon funkce členům zastupitelstva s platností ode dne 1. 1. 2023 následovně: 

- místostarosta      Kč  16.400,- 
- člen rady      Kč     5.000,- 
- předseda výboru nebo komise   Kč   2.800,- 
- člen výboru nebo komise    Kč   2.400,- 
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí  Kč   1.500,- 

b) aby se odměny neuvolněných členů zastupitelstva za jednotlivé funkce s platností 
od 1. 1. 2023 sčítaly následovně: vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší 
odměnou schválenou zastupitelstvem obce. Do souhrnu se nezahrnují odměny za člena 
zastupitelstva obce bez dalších funkcí a odměna místostarosty. 

 
 
Usnesení č. 18 Z   2/12/22  
(pro 10, proti 4 (Sedlák, Neffová, Bečka, Šeda), zdrž. 1 (Sodomka)) 
Zastupitelstvo MO Pardubice I: 
s c h v a l u j e  
a) na základě změny přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, odměny 
za výkon funkce členům zastupitelstva s platností ode dne 1. 1. 2023 následovně: 

➢ místostarosta      Kč  21.400,- 

➢ člen rady      Kč     6.000,- 

➢ předseda výboru nebo komise   Kč   3.500,- 

➢ člen výboru nebo komise    Kč   3.000,- 

➢ člen zastupitelstva bez dalších funkcí  Kč   2.000,- 

b) aby se odměny neuvolněných členů zastupitelstva za jednotlivé funkce s platností        
od 1. 1. 2023 sčítaly následovně: 

- vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou 

zastupitelstvem obce. Do souhrnu se nezahrnují odměny za člena zastupitelstva 

obce bez dalších funkcí a odměna místostarosty.“ 

 

 

3. 

Návrh úpravy vnitřní směrnice č. 10 
Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Usnesení č. 19 Z   2/12/22   (pro 15, proti 0, zdrž. 0) 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice I 
s ch v a l u j e  
návrh vnitřní směrnice č. 10 Pravidla pro tvorbu, hospodaření a čerpání sociálního fondu, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

 
 



4 

 

4. 
Návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

F. Sedlák – dotaz na částky sociální fondu 
L. Neffová – dotaz na rozpočet na nábřeží Závodu míru 
B. Šeda – dotaz na správu Tyršových sadů, požádal o aktualizace materiálu rozvoje obvodu 
 
Usnesení č. 20 Z   2/12/22   (pro 14, proti 0, zdrž. 1 (Šeda)) 

Zastupitelstvo MO Pardubice I  
1. s c h v a l u j e 

návrh rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 s podmínkou, že bude do konce roku 2022 
schválen rozpočet statutárního města Pardubice na rok 2023, 

2. s c h v a l u j e 
tvorbu rezervy rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 min. ve výši 1,5 % příjmů MO, 

3. s v ě ř u j e 
dle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Radě MO 
Pardubice I s účinností od 1. 1. 2023 pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 
v následujícím rozsahu: 

Rada městského obvodu Pardubice I je oprávněna rozhodovat o přesunech 
rozpočtových prostředků mezi jednotlivými stávajícími výdajovými položkami v rámci 
jednotlivých kapitol včetně schválených rezerv, mimo rezervy rozpočtu, v limitu ve výši 
max. Kč 300.000,00 pro jednotlivý přesun finančních prostředků, 

4. b e r e   n a   v ě d o m í 
že v případě neschválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2023 do konce 
roku 2022, budou se příjmy a výdaje realizované městským obvodem v tomto období (tj. 
od 1. 1. 2023 do schválení rozpočtu statutárního města Pardubice na rok 2023) chovat 
jako příjmy a výdaje dle rozpočtového provizoria, 

5. s c h v a l u j e 
v případě neschválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023, příp. neschválení rozpočtu 
statutárního města Pardubice na rok 2023, rozpočtové provizorium na období od 1. 1. 
2023 do schválení rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 s podmínkami uvedenými 
v důvodové zprávě. 

 

 

6. 
Diskuze 

 
F. Sedlák – rozvinul diskusi ohledně uložiště umo1.info, D. Bečka – doporučil jiné open-
source řešení, ideálně na magistrátní úrovni, inspirace Pardubickým krajem  
 
- osvětlení letního stadionu – požádal o prověření tohoto osvětlení na stavebním úřadu 
z důvodu světelného znečištění při zkouškách 
B. Šeda – program rozvoje - kdy bude aktualizace, doporučil zastupitelům sejít se nad 
programem rozvoje a určit priority 
P. Kvapil – vyslovil nesouhlas s rušením parkovišť na starém městě a všeobecně problém 
parkování ve středu města 
L. Neffová – parkování na nábř. Závodu míru – vhodné zavedení samostatné parkovací zóny 
 
 
 



5 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17:48 hodin. 
 
 
Zápis vyhotoven dne 14. 12. 2022 
Zpracovala: Lenka Kindlová 
(všechna jména jsou uváděna bez titulů) 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………..… 

Filip Šťastný 

starosta městského obvodu Pardubice I 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
………………………................................  ………………………................................ 
           Dominik Bečka      Ivana Dolečková 


